
 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
CORONEL JOÃO PESSOA 
RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ: 24.517.310/0001-46 
Rua Acides Viana, nº 210, Centro, CEP: 59.930-000 

 

PODER LEGISLATIVO DE CORONEL JOÃO PESSOA - RN – WWW.CORONELJOAOPESSOA.RN.LEG.BR 
TEL: (84) 3357.0119 - E-MAIL: CAMARACJP@HOTMAIL.COM | PODERLEGISLATIVOCCJP@HOTMAIL.COM 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. II da Lei 
8.666/93 de 21 de Janeiro de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o 
parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa JAILSON FERNANDES 
DE PAIVA (17.666.877/0001-19), referente à Contratação de empresa para fornecimento de 
serviço de translado aéreo, ida e volta, saída de FORTALEZA/CE À BRASILIA/DF dia 
25/04/2022, volta BRASILIA/DF À FORTALEZA/CE dia 30/04/2022. 

 
 

Item Material/Serviço Unid. 
Medida 

Qtd 
licitada 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 Passagem aérea, ida e volta, Natal/RN à 
Brasilia/DF - Brasilia/DF à Natal/RN - Ida 
24/04/2022, Volta 30/04/2022 

UNIDADE 01 
 

2.230,74 
 

2.230,74 
 

Total Geral 2.230,74 
 

 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações. 

 

 

Coronel João Pessoa/RN, 05 de Abril de 2022 
 

 
 
 

_________________________________________________________ 
JOSÉ SEVERIANO DE FIGUEIREDO MAIA JÚNIOR 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


